MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
Comissão Organizadora de Processo Seletivo/Concurso Público

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 17/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR - PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado pela
Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, e reconduzido
pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag. 26; no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20, considerando o disposto no Edital 17/2023 (1642285)  e os Baremas de
Títulos para Edital constantes no processo SEI 23718.000639/2023-17, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS conforme abaixo:

CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação

91183 LAIS SOARES CALDEIRA 35,5 Classificado

91098 HUGO EDUARDO ZIVIANI 0,0 Classificado

91101 LEANDRO DO CARMO SILVEIRA 0,0 Classificado

91111 LAIS FLORENTINO DE ASSIS 0,0 Classificado

91181 AMANDA AMATTI DE PAULA 0,0 Classificado

CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS PRETAS OU PARDAS

Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS PRETAS
OU PARDAS

CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome Candidato Pontuação Situação

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

Resultado Preliminar de Edital 1672498         SEI 23718.000535/2023-02 / pg. 1

Ponte Nova, 12 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa , Diretor(a) - Campus
Avançado Ponte Nova, em 12/09/2023, às 10:32, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1672498 e o código CRC 492BAE12.

23718.000535/2023-02 1672498v1

Resultado Preliminar de Edital 1672498         SEI 23718.000535/2023-02 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1672498